2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2023
	№
	1281

г. Первоуральск

О запрете пребывания граждан на территории лесных участков в границах городского округа Первоуральск

В соответствии со ст. 11 и 84 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации                                                       от 6 сентября 2016 года N 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период действия особого противопожарного режима на территории городского округа Первоуральск запретить пребывание граждан на территориях лесных участков, расположенных в границах городского округа Первоуральск, а также въезд на них транспортных средств (за исключением въезда транспортных средств для проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности и проезда через лесные массивы на территорию садоводческих (огороднических) некоммерческих товариществ, за исключением дорог общего пользования) при установлении 4 и 5 класса пожарной опасности в лесах.
2.Муницппальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Первоуральск» (К.Л. Матеюнс) проводить информирование населения об установлении 4 и 5 класса пожарной опасности на территории городского округа Первоуральск на сайте городского округа Первоуральск в разделе «Безопасность».
3.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями В.А. Таммана.

Глава городского округа Первоуральск                                                                    И.В. Кабец

	[bookmark: _GoBack]

image1.png